
令和 4年 3月 25日 

 

 

各地域薬剤師会 会長  様 

 

 

広 島 県 薬 剤 師 会  

                                                    会 長 豊見 雅文  

                                                     (担当副会長：豊見 敦) 

 

 

医療的ケア児の対応薬局リスト整備について 
 

平素より、本会会務に種々ご協力を賜っておりますこと厚くお礼申し上げます。 

先般、「医療的ケア児の調剤に対応する薬局調査」協力のお願いをいたしましたところ、

各地区から２０２薬局の登録希望がありました。 

この分野では、昨年公布された「医療的ケア児及びその家族に対する支援に関する法律」

に基づく制度の拡充、４月からの調剤報酬改定での評価、薬剤師・薬局の取り組みが一層

期待されています。リスト掲載の有無を問わず、調剤への対応が求められることは変わり

ありませんが、退院時等の連携に資するようリストを作成するものです。 

つきましては、添付の薬局リストをご確認いただき、貴地区薬剤師会より追加がある場

合には、３月３１日（木）までに下記URLよりお申し込みください。 

医療的ケア児の対応薬局のリストは、本会 WEB サイトに掲載し、医療機関や関係機関と

共有する予定です。 

 

 

以下のURLからご回答ください。 

https://forms.gle/uyaWHZSf88n7N4r26 

 

※本会WEBサイトからも同様に回答ができます。  

 

 

 

担当職員：吉田   

 

https://forms.gle/uyaWHZSf88n7N4r26

